



LUBLIN 2017
700 LAT
MIASTA

Prezydent Miasta Lublin



ISO 9001:2008
FS 583555

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2000, fax: 81 466 2001
e-mail: prezydent@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu

OR-ZU-II.0003.1.278.2017

Lublin, dnia 21 grudnia 2017 roku

Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.278.2017

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie uzasadnienia możliwości sfinansowania dodatkowych zadań przyjętych do budżetu na 2018 r. i sfinansowania ich poprzez zwiększenie wpłat z zysków spółek miejskich oraz skutków tych zmian informuję, co następuje.

Wpłaty z zysku jednoosobowych spółek dokonywane w 2018 roku pochodzić będą z zysku spółek prawa handlowego osiągniętego w 2017 roku. Spółki prawa handlowego w terminie 6 miesięcy od zakończenia roku obrotowego przeprowadzają procedurę sporządzenia i zatwierdzenia przez organy spółki sprawozdania zarządu z działalności spółki oraz sprawozdania finansowego. Spółki jednoosobowe miasta Lublin, których rok obrotowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym przeprowadzają Zwyczajne Zgromadzenia Wspólników i Zwyczajne Walne Zgromadzenia zatwierdzające sprawozdania organów i sprawozdania finansowe w terminie do 30 czerwca 2018 roku. Planowana wysokość wpłat z zysku jednoosobowych spółek (dywidend) w kolejnym roku nie jest oparta na zatwierdzonych przez organy spółek prognozach finansowych lat kolejnych, lecz na wynikach osiągniętych przez spółki w dotychczas zrealizowanych kwartałach roku bieżącego. Projekt budżetu miasta Lublin opracowywany w oparciu o wnioski budżetowe składane w terminie do 30 września 2017 r. opiera się na wykonaniu budżetów spółek w pierwszym półroczu 2017 r. Autopoprawka do budżetu miasta Lublin kierowana w grudniu 2017 r. w zakresie dochodów z wpłat z zysku jednoosobowych spółek oparta jest o zyski wypracowane przez spółki za trzy kwartały 2017 r. oraz spodziewany wynik czwartego



kwartału 2017 r. Wówczas, w sposób dokładniejszy możliwe jest prognozowanie wyników spółek za cały 2017 rok, poprzez komparycję wykonania pierwszego półrocza z odpowiednią tendencją względem oczekiwanych wyników spółek w trzecim kwartale i spodziewanym czwartym kwartale 2017 roku. Wpłaty z zysku jednoosobowych spółek uwzględniają pobranie dywidend z dwóch spółek tj.: MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie oraz LPEC S.A. Wynik LPEC S.A. jest w sposób znaczny powiązany w warunkami atmosferycznymi tj. długością oraz intensywnością okresu grzewczego. Znaczna część zysku powyższych spółek pochodzi z działalności dodatkowej prowadzonej obok usług podstawowych świadczonych powszechnie na rzecz mieszkańców. Skala działalności, rodzaj świadczonych usług i efektywne wykorzystanie majątku spółek powodują, że wskazane spółki mogą wypłacać dywidendę bez uszczerbku dla kondycji finansowej.

Wypłacana ze spółek dywidenda jest powiązana z osiąganym wynikiem finansowym, natomiast nigdy dywidenda nie stanowi całości zysku spółki, z którego wydzielane są również środki m.in. na kapitał zapasowy spółki (w LPEC S.A. co najmniej 8% zysku), kapitał rezerwowy, nagrody dla pracowników, dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych.

Wpłaty z zysku jednoosobowych spółek nie mają wpływu na wysokość cen usług świadczonych przez te spółki na rzecz mieszkańców Lublina. Ceny usług określone są w oparciu o kryteria wyznaczone ustawowo. Taryfy LPEC S.A. są ustalane przez spółkę i zatwierdzane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Taryfy wodne i kanalizacyjne MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie dotychczas były ustalane przez spółkę oraz zatwierdzane przez Radę Miasta Lublin, jednakże wobec zmian prawnych od 2018 roku taryfy będą zatwierdzane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Wysokość wpłat z zysku jednoosobowych spółek nie ma wpływu na finansowanie projektów inwestycyjnych MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie dofinansowanych ze środków zewnętrznych. Środki na działalność inwestycyjną są zabezpieczane na podstawie Wieloletnich Planów Inwestycyjnych spółki zatwierdzanych uchwałą Rady Miasta Lublin (aktualny Plan Wieloletni zatwierdzony jest Uchwałą Rady Miasta Lublin Nr 969/XXXVI/2017 z dnia 16 listopada 2017r.), a wykazywany zysk jest osiąganym po poniesieniu kosztów inwestycyjnych. W związku z realizacją Projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w Lublinie – etap III” MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie nie przewiduje zewnętrznego finansowania poza udzielonym dofinansowaniem z Funduszy Europejskich.

Prezydent Miasta Lublin

/-/ dr Krzysztof Żuk